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Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
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Karol Kurpiński

Zamek na Czorsztynie,
czyli Bojomir i Wanda

zaprasza na spektakl

libretto: J.W. Krasiński

Agnieszka Kreiner - dyrygent, aranżacja muzyczna
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Reżyseria: Błażej Peszek
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Łucja - Ewa Walkowska
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Słowo wstępne: Barbara Węglarz
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Koordynator projektu: Krystyna Kubik LGD „Gorce-Pieniny”



Owiane nutką tajemnicy ruiny zamku w Czorsztynie i jego
malownicze położenie sprawiły, że warownia stała się
inspiracją wielu dzieł literackich, obrazów i utworów
muzycznych. Jednym z nich jest opera kameralna "Zamek na
Czorsztynie, czyli Bojomir i Wanda" XIX-wiecznego
kompozytora Karola Kurpińskiego.

Karol Kurpiński 
Zamek na Czorsztynie, czyli Bojomir i Wanda

(1819)

Na dziedzińcu ruin zamku Wronin w Czorsztynie, o zmierzchu
- a więc w autentycznym miejscu oraz odpowiednim czasie, w
którym rozgrywa się fabuła - utwór ten zostanie wykonany
już po raz trzeci. Pierwsze dwa wystawienia miały miejsce w
2016 oraz 2019r. odbiły się one szerokim echem po regionie
pienińskim. Zachęceni pozytywnym odbiorem spektaklu
organizator (Stowarzyszenie LGD „Gorce-Pieniny”) oraz
współpracujące z nim pomysłodawczynie wydarzenia - młode
śpiewaczki Ewa Walkowska oraz Maria Złotek, podjęli się jego
organizacji po raz trzeci.

Do udziału w tegorocznej edycji zaproszeni zostali wybitni
artyści: dyrygent Agnieszka Kreiner, Błażej Peszek (reżyseria)
oraz Tatrzańska Orkiestra Klimatyczna. W role duchów i
upiorów wcielą się dzieci i młodzież z Centrum Artystycznego
i Terapeutycznego "Muzyczny Przystanek".



Nagrodzona na II Ogólnopolskim Konkursie Dyrygentów im.
Grzegorza Fitelberga w Katowicach oraz na
Międzynarodowym Seminarium Muzycznym w Weimarze. 
 Doskonaliła swoje umiejętności pod kierunkiem I.
Markevicha w Saint-Cezaire we Francji oraz w klasie prof. O.
Suitnera (jako stypendystka rządu austriackiego) w Wiedniu
(absolwentka tamtejszej Akademii Muzycznej). Dyrygowała w
Operze Śląskiej w Bytomiu, Operze Krakowskiej, Teatrze
Wielkim-Operze Narodowej w Warszawie (ponad 270
spektakli, w tym kilka premier), a także pełniła funkcję
dyrektora artystycznego Filharmonii Lubelskiej.
Występowała gościnnie w wielu miastach Polski oraz za
granicą: w Niemczech, Holandii, Austrii, Rosji, Luksemburgu,
Francji. Od 2004r. jest menadżerem i szefem artystycznym
założonej przez siebie Tatrzańskiej Orkiestry Klimatycznej.

Agnieszka Kreiner

Ukończyła Wydział Dyrygentury w PWSM w
Krakowie pod kierunkiem K. Missony. 

Błażej Peszek
Absolwent Wydziału Aktorskiego PWST w
Krakowie (1993). Występował w Teatrze
Słowackiego w Krakowie (1994-1999),
następnie w Teatrze Nowym w Łodzi (1999-
2003), a od 2003 r. jest związany z
Narodowym Starym Teatrem w Krakowie. 

W ramach jego reżyserskiej działalności wymienić można m.in.
spektakle: „Hamleta” Shakespeare’a i „Karol. Nowy ład świata”
Mrożka i Pintera, zrealizowane w Teatrze im. J. Osterwy w
Gorzowie Wlkp., czy „Pojedynek. Zabawa w detektywa” wg
tekstu „Detektyw” A. Shaffera z Teatru Miejskiego w Lesznie.



Barbara Węglarz
Etnograf, kustosz Muzeum Pienińskiego im. J.
Szalaya w Szlachtowej (oddziału Muzeum
Okręgowego w Nowym Sączu). 

Anna Głowa-Łobodzińska
Absolwentka Akademii Muzycznej w Krakowie w klasie
fortepianu doc. Marcina Koziaka. Od lat występuje w
charakterze akompaniatora i pianista na wydarzeniach
muzycznych w wielu miastach. Dużą część pracy zajmuje jej
jednak praca pedagogiczna, pracuje głównie jako
akompaniator w klasach śpiewu solowego. Jest wielokrotnie
nagrodzona za wyróżniający się akompaniator na
przesłuchaniach i konkursach wokalnych.

 Autorka scenariuszy i kuratorka kilkudziesięciu wystaw
muzealnych poruszających tematy historii uzdrowiska w
Szczawnicy i etnografii regionu.

Ewa Walkowska / mezzospran
Absolwentka Akademii Muzycznej w Krakowie
na wydziale wokalno-aktorskim w klasie dr
hab. Małgorzaty Ratajczak.
Finalistka Ogólnopolskiego Konkursu
Wokalnego im. K. Jamroz w Kielcach. 

Uczestniczyła dwukrotnie w warsztatach wokalnych im.
Lotty Lehmann w Perlebergu w Niemczech, podczas których
otrzymała wyróżnienie. Kreowała role: Wiedźmy (Dydona i
Eneasz H. Purcella), Niani (Eugeniuszu Onieginie P.
Czajkowskiego), Vespone (La serva padrona G.B. Pergolesiego)
oraz Łucji (Zamek na Czorsztynie K. Kurpińskiego). Prowadzi
centrum artystyczne "Muzyczny Przystanek" w Szczawnicy.



  Występowała w spektaklach "La serva padrona" G.B.
Pergolesiego (Serpina), "Zamek na Czorsztynie" K. Kurpińskiego
(Wanda) i "Noc w Wenecji" J. Straussa (Ciboletta).
Współpracowała z wieloma zespołami wokalnymi, m.in.
Chórem Polskiego Radia i Cappellą Marialis z Krakowa, a
także w projektach edukacyjnych z Filharmonią Krakowską i
Narodowym Instytutem Fryderyka Chopina w Warszawie.
Artystka zespołu wokalnego Polskiej Opery Królewskiej w
Warszawie, gdzie w 2021 r. zadebiutowała jako solistka w
partii Lucii w operze B. Brittena "Gwałt na Lukrecji".

Absolwentka wydziału wokalno-aktorskiego
Akademii Muzycznej w Krakowie w klasie
śpiewu solowego dr hab. Marii Seremet.  

Maria Złotek /  sopran

Klaudiusz Leśniak / baryton
Absolwent wokalistyki na Akademii
Muzycznej im. K. Lipińskiego we Wrocławiu w
klasie prof. dra hab. Tadeusza Pszonki.
realizował kilka partii operowych, m.in.:
Uberto (La serva padrona G.B. Pergolesi), 

Geronimo (Il matrimonio segreto D. Z Cimarosa), Hrabia
(Wesele Figara W.A. Mozart), Impresario Zabaw Publicznych
(Loteria na Mężów K. Szymanowski), Miksy (Księżniczka
Czardasza I. Kalman), Likomede (Deidamia G.F. Haendel),
Schwind (Domek trzech dziewcząt na podstawie muzyki F.
Schuberta), Pimpinione (Pimpinione G.P. Telemann). Rolą
Pimpinione zadebiutował w Krakowskiej Operze Kameralnej
w 2018 r. Prowadzi szkołę śpiewu Studio Wokalne Legato we
Wrocławiu.



Michał Czok / bas

  Stypendysta programu Erasmus+ w roku akademickim 2017/2018
na Uniwersytecie Witolda Wielkiego w Kownie w klasie
śpiewu prof. Sabiny Martinaitytė oraz Audronė
Eitmanavičiūtė. W jego repertuarze ról operowych są m.in
takie role, jak: Lycomedes z opery Deidamia G. F. Haendla,
Antonio oraz Figaro z opery Wesele Figara W. A. Mozarta,
Masetto oraz Komandor z opery Don Giovanni W. A. Mozarta,
Członek Klubu Pesymistów z operetki Loteria na mężów, czyli
Narzeczony nr 69 K. Szymanowskiego, Delegat z opery Kynolog
w rozterce H. Czyża, Dobrosław z opery Zamek na Czorsztynie
K. Kurpińskiego. Brał udział w licznych kursach oraz
warsztatach wokalnych i teatralnych, m.in.: Zimowe Kursy
Wokalne w Dusznikach-Zdroju, Kurs Wokalny w Sopocie,
Międzynarodowy Festiwal Wratislavia Cantans.

Absolwent Akademii Muzycznej im. K.
Lipińskiego we Wrocławiu na wydziale
wokalnym w klasie śpiewu prof. dra hab.
Bogdana Makala. 

Krzysztof Michalski / tenor

Kostrzewskiej w Rzeszowie. Koncertował na scenach w
Polsce, Niemczech, Francji, Wielkiej Brytanii, Portugalii,
Holandii, Japonii oraz Australii. Dokonał nagrań płytowych
oraz archiwalnych razem z zespołami: Capella Cracoviensis,,
Chórem Polskiego Radia, Cracow Singers oraz Cappella
Marialis, w którym jest solistą.

Absolwent Akademii Muzycznej w Krakowie na
wydziale wokalno-aktorskim w klasie prof.
Agnieszki Monasterskiej. Finalista VIII
Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego im. L.
Różyckiego w Gliwicach oraz III
Ogólnopolskiego Konkursu Wokalnego im. B. 



Tatrzańska Orkiestra Klimatyczna

Klarnet: 
Paweł Krauzowicz

I skrzypce: 
Janusz Miryński - koncertmistrz 

Magdalena Siudyszewska-Dumicz 
Katarzyna Pawlikowska 

Zofia Kucharska - Omiotek
Anna Trebunia-Tutka

II skrzypce: 
Leszek Omiotek 

Zofia Ziach 
Katarzyna Trebunia - Góźdź 

 Maria Gocał 

Altówki: 
Joanna Dyjak 
Edyta Butor 

Wiolonczele: 
Maja Waloszczyk-Ziach

Katarzyna Bryniczka 
Maria Tombińska - Hoły 

 Kontrabas:  Jarosław Wdowik 

Flet:
Renata Guzik 



Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
„Gorce-Pieniny”

 Obszar objęty LSR o powierzchni 348 km2 położony jest w południowej
części Województwa Małopolskiego, w powiecie nowotarskim, w paśmie
Pienin, Gorców i Beskidu Sądeckiego, w dolinie dwóch głównych rzek –
Dunajca oraz Ochotnicy. Z uwagi na bogate zasoby przyrodniczo –
kulturowe stanowi on wyjątkowe miejsce. Pieniny i Gorce są jednym
z najatrakcyjniejszych regionów turystycznych w Polsce, o czym
decydują, walory, dobra kultury materialnej i niematerialnej, tradycja
zawarta w gwarze, stroju oraz obrzędach będącymi charakterystycznymi
wizytówkami każdej społeczności góralskiej na tym terenie.
Wizję tego terenu LGD określiła jako: „obszar atrakcyjny turystycznie, o
bardzo zróżnicowanej całorocznej ofercie, bogaty kulturą i tradycją,
zamieszkały przez młodych, przedsiębiorczych, wykształconych ludzi,
którzy potrafią połączyć tradycje z nowoczesnością w celu jej
zachowania i rozwijania, aby było to miejsce dobrego życia i pracy (…)”.

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gorce – Pieniny” działa na
obszarze 4 gmin: Czorsztyn, Krościenko nad Dunajcem Ochotnica Dolna
oraz Miasta i Gminy Szczawnica. Jest jedną z wielu organizacji
działających w Polsce na prawach stowarzyszenia, powołanych ustawą,
które między innymi pośredniczą w rozdziale środków z Unii Europejskiej
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich w tzw. podejściu
LEADER. 

Początki powstania Stowarzyszenia sięgają 2004 roku, kiedy to
mieszkańcy gmin: Krościenko nad Dunajcem i Ochotnicy Dolnej złożyli
projekt, na który otrzymali wsparcie procesu tworzenia Lokalnej Grupy
Działania i Zintegrowanej Strategii Rozwoju Obszarów Wiejskich pod
nazwą: „Szlakiem historii i tradycji Gorce-Pieniny”. Dnia 3 stycznia 2005
roku Komitet Założycielski powołał Stowarzyszenie pod nazwą:
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Gorce – Pieniny”, a rejestracja
w Krajowym Rejestrze Sądowym nastąpiła w dniu 16 stycznia 2006. W 2008
roku do LGD przystąpiła Gmina Czorsztyn, a w 2015r. Miasto i Gmina
Szczawnica.





ORGANIZATOR

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury, Dziedzictwa
Narodowego i Sportu pochodzących z Funduszu Promocji Kultury, -

państwowego funduszu celowego, w programie KULTURA
DOSTĘPNA 2021.

PARTNERZY

PATRONAT MEDIALNY


